Schol. 7. *Qui autem Christi sunt carnem crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis* ³

Refut. 7. *Si qui Christi sunt, carnem crucifixerunt, Marcio, perspicuum est. Christi servos circumcisis cupiditatibus et affectionibus purgatissimam carnem suam reddidisse, imitatosque esse Christum, dum ipsum carnem suam cruci affixisse declarant. Unde et illi eodem quo Dominus suus consilio carnem in cruce desigunt. Jam vero si carnem suam crucifixerint, fieri non potest quin caro pro Christo perpessa cum Christo pariter regnet : id quod alio in loco his verbis demonstrat Apostolus : *Sicut socii passionum Christi estis, ita et gloriæ* ⁴.*

Schol. 8. *Neque enim qui circumciduntur ipsi legem custodiunt* ⁵.

353 Refut. 8. Non igitur suo tempore prohibita vetus illa circumcisio fuit, si quidem legem custodiret. Porro lex Christum nuntiabat idcirco venientem, ut legem libertatis afferret, cujus illa figuram expressit. Quicumque vero adhuc in illa signantur, tametsi legem omnem observent, non tamen iis observatio ista legis imputabitur. Cum enim lex de Christo prædixerit : *Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus e fratribus meis sicut me; ipsum audietis* ⁶ : qui ex illis Christum non audierint, horum circumcisio præputii instar æstimatur, ipsaque legis observatio, observatio esse desinit. Est igitur bona quidem lex, bonaque circumcisio : per quas

¹ I Cor. xv, 50. ² Rom. viii, 33. ³ Galat. v 24. ⁴ II Cor. i, 7. ⁵ Galat. vi, 15. ⁶ Deut. xviii, 15.

Christum Christique perfectiorem legem, ac circum-
cisionem cognovimus.

*Ex Epistola ad Corinthios, quam isti perinde ac nos
secundo loco numerant.*

Schol. 4 et 9. *Scriptum est enim : Perdam sa-
pientiam sapientum, et prudentiam prudentium re-
probabo* ¹.

Refut. 1 et 9. Quandoquidem ex iis quæ a pro-
phetis scripta sunt Apostolus ad veritatis sinceræ-
que doctrinæ faciendam fidem, auctoritates accessit,
nequaquam a veritate, nec a bono, bonaque illius
disciplina prophetæ segregandi sunt.

Schol. 2 et 10. *Ut, quemadmodum scriptum est :
Qui gloriatur, in Domino gloriatur* ².

Refut. 2 et 10. Cum is qui gloriatur in Domino
apud prophetas laude dignus habeatur, Dominum
porro Scriptura cum intelligat, qui legis sit Deus,
quem tu, Marcio, judicem et creatorem, ac justum
nominas; non potest hic alius esse quam Christi
Pater, cujus discipulus est Paulus; quandoquidem
e prophetæ doctrina gentium institutus a Christo
magister Paulus, ex iisdem, inquam, doctrinæ fon-
tibus velut clarissimam aquam hauriens, commis-
sam sibi perfundit Ecclesiam.

Schol. 3 et 11. *Principum hujus sæculi, qui eva-
cuantur* ³.

354 Refut. 3 et 11. Si hujus sæculi principes surt
multi, qui quidem evacuantur, non trium amplius
principiorum, Marcio, stirpes ac radices indagare
cogeris; sed aliam comminisci fabulam, atque
ad multorum principiorum, et radicum, et ingentis
alicujus tragœdiæ inquisitionem te convertere.
Cumque nescio quid calumiose struxeris; neque
enim invenire poteris quemadmodum verba illa,
qui evacuantur, accommodes, ex hoc ipso *evacuandi*
vocabulo ruat illa necesse est, quam lingis, princi-
piorum radix carens ipso principio. Quidquid enim
desinit aliquando, sempiternum esse non potest;
sed si principium aliquod unde esse cœpit habuerit,
finem insuper obtinebit. Fieri quippe nequit ut
quod principium habet perenne sit ac perpetuum.
Atioqui quid illud sibi vellet quod dicitur: id quod
est ejus esse causam, quod aliquando non fuerit, et
esse demum cœperit? Id ipsum porro quod est,
Pater est et Filius, et Spiritus sanctus. Cætera
omnia, quæ condita sunt, non esse dicuntur, quæ a
principio quodam ortum habuerunt; inter quæ ma-
lum etiam quod dicitur referendum est. Malum, in-
quam, quod ab hominibus jam in lucem editis tan-
quam a principio manavit: cum et ipsi quandoque
non fuerint, et tum esse malum cœperit, cum et
homo, qui antea non erat, originem accepit. Quare
veniet tempus cum malum amplius non erit; cum
principi ipsi minime istud placuerit, quod ortum a
principio ipsum in malorum numero atque ordine

Α φύλαξις. Καλὸς τοῖνον ὁ νόμος, καὶ καλὴ ἡ περ-
τομή, ἀφ' οὗ καὶ ἀφ' ἧς ἐγνωμεν Χριστὸν, καὶ τὴ
ἐντελεστέρον αὐτοῦ νόμον, καὶ τὴν ἐντελεστέραν
αὐτοῦ περιτομήν.

*Ἀπὸ τῆς πρὸς Κορινθίους Ἐπιστολῆς· αὐτὴ τῶν
παρ' αὐτοῖς δευτέρῃ καὶ παρ' ἡμῖν.*

α' καὶ θ' σχόλ. *Γέγραπται γάρ· Ἀπολώ τὴν σο-
φίαν τῶν σοφῶν, καὶ τὴν σύνεσιν τῶν συνετῶν
ἀθετήσω.*

α' καὶ θ'. *Ἐλεγχ. Εἰ ἀπὸ τῶν γεγραμμένων ἐν ταῖς
προφήταις ἀναλέγεται ὁ Ἀπόστολος μαρτυρίας εἰς
παράστασιν ἀληθείας καὶ ἀγαθῆς διδασκαλίας, οὗ
ἀλλότριον οἱ προφῆται τῆς ἀληθείας, καὶ τοῦ ἀγαθοῦ,
καὶ τῆς ἀγαθῆς αὐτοῦ διδασκαλίας.*

Β β' καὶ ι' σχόλ. *Καὶ Ἰνα, καθὼς γέγραπται, Ὁ
κωνχόμενος, ἐν Κυρίῳ κωνχάσθω.*

β' καὶ ι' *Ἐλεγχ. Εἰ ἐπαινετὴς ὑπάρχει ὁ κωνχόμενος,
ἐν Κυρίῳ παρὰ τοὺς προφῆταις. Κύριον δὲ οἶδε τὸ
θεὸν τοῦ νόμου τὸν παρὰ σοί, ὦ Μαρκίῳν, καὶ κρι-
τὴν, καὶ δημιουργὸν, καὶ δίκαιον καλούμενον, οὐκ
ἄλλος ἐστὶν οὗτος παρὰ τὸν τοῦ Χριστοῦ Πατέρα, ὁ
μαθητὴς ὑπάρχει Παῦλος· ἐπειδὴ περ ἀπὸ τῆς τῶ
προφήτου διδασκαλίας ὁ διδάσκαλος κατασταθεὶς τῶν
ἐθνῶν ὑπὸ Χριστοῦ Παῦλος, ἀπὸ τῶν ὁμοίων καὶ τῶν
αὐτῶν διδασκαλιῶν ἀνιμώμενος ὡς καθαρὸν ὕδωρ,
ἀρθεύει ἢν πεπίστευται Ἐκκλησίαν.*